
ИНФОРМАЦИЯ О ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТАХ 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01.07.2023 

Распределение юридических лиц  

по формам собственности 

Коэффициент рождаемости организаций  

(на 1000 организаций) 

Распределение хозяйствующих субъектов  

по преобладающим видам экономической деятельности 

2,2% 

8,3% 
4,5% 

84,2% 

0,8% 

Распределение юридических лиц  

по организационно-правовым формам  

Государственная 

собственность 

Собственность общественных 

и религиозных организаций 

(объединений) 

Муниципальная собственность 

Частная собственность 

Прочие 

Потребительские 

кооперативы 3 432 

22 457 

6 577 

2 949 3 455 

7 678 

2 722 
5 650 

ИП 

ЮЛ 

Строительство Торговля оптовая и 

розничная; ремонт 

автотранспортных 

средств и мотоциклов 

Транспортировка 

и хранение 

 

Деятельность  

по операциям  

с недвижимым 

имуществом 

68,6% 

6,5% 

7,8% 

10,3% 

6,8% 

Товарищества 

собственников 

недвижимости 

Хозяйственные 

общества 

Прочие 

Учреждения 

1,1 

3,4 

5,9 

4,0 
3,5 

3,2 

январь февраль март апрель май июнь 


